CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 5781/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2023

Pregão Presencial nº 20/2022 – Processo Licitatório nº 9431/2022

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 11 (onze) Licenças de Direito de Uso do

software Adobe Creative Cloud, Plano: Creative Cloud para equipes – Todos os Apps e 5

(cinco) Licenças Adobe Acrobat Pro, conforme detalhamento abaixo:

Lote Único

Item  Descrição Período de

vigência

Quantidade

1

Adobe Creative Cloud, Plano:

Creative Cloud para equipes –

Todos os Apps

36 meses 11

2 Adobe Acrobat Pro 36 meses 5

Quantidade Total de licenças 16

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ‘3.3.90.40.16 - Locação de Software’, consignada no

exercício de 2023’, consignada para o exercício de 2023.

VALOR DO CONTRATO: R$ 178.997,94 (cento e setenta e oito mil, novecentos e noventa

e sete reais e noventa e quatro centavos).

CONTRATADA: MAPData - Tecnologia, Informática e Comércio Ltda, CNPJ sob o nº

66.582.784/0001-11.

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

ASSINA PELA CONTRATADA: Débora Cristina Cassim, Procuradora.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003200360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

GUSTAVO ZORZETTO NERI
Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

LUANA MARTINS RODRIGUES
Gestora do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações em exercício

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003200360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-05-08T16:13:04-0300

		2023-05-08T16:26:36-0300